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DOPIS 

Pošiljatelj: predsedstvo 

Prejemnik: Svet 

Zadeva: Direktiva Sveta o zagotavljanju globalne minimalne davčne stopnje za 
mednarodne skupine podjetij in velike domače skupine v Uniji  

• sprejetje 
  

1. OECD/G20 je 8. oktobra 2021 v vključujočem okviru za preprečevanje erozije davčne osnove 

in preusmerjanja dobička (v nadaljnjem besedilu: vključujoči okvir) dosegla dogovor o 

reformi mednarodnih pravil za obdavčitev dobička multinacionalnih podjetij. Vse države 

članice EU so izrazile podporo izjavi o dvostebrni rešitvi za obravnavanje davčnih izzivov, ki 

so posledica digitalizacije gospodarstva. Svet je v sklepih z dne 27. novembra 2020 izrazil 

nadaljnjo podporo delu v okviru vključujočega okvira.1 

2. Evropska komisija je 22. decembra 2021 objavila predlog Direktive Sveta o zagotavljanju 

globalne minimalne davčne stopnje za mednarodne skupine v Uniji2. Ta predlog na splošno 

odraža standardna pravila – z nekaterimi prilagoditvami, zahtevanimi s pravom EU –, ki so 

bila sprejeta v vključujočem okviru 14. decembra 2021. 

                                                 
1 Dok. ST 13350/20. 
2 Dok. ST 15294/21. 
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3. Pripravljalno delo Sveta o tem dosjeju je bilo povzeto v prejšnjem poročilu Sveta ECOFIN o 

davčnih vprašanjih, namenjenem Evropskemu svetu3. Na sejah Sveta ECOFIN aprila in junija 

2022 so vse države članice razen ene menile, da lahko podprejo kompromisno besedilo 

osnutka direktive in osnutek izjave Sveta4. 

4. Evropski ekonomsko-socialni odbor je mnenje sprejel 23. marca 20225. Evropski parlament je 

dal mnenje 19. maja 20226. Komisija je dala izjavo za zapisnik seje Sveta ECOFIN 

junija 20227. 

5. Češko predsedstvo je po razpravah v Svetu ECOFIN junija 2022 nadaljevalo delo in 

dvostranske stike, da bi zagotovilo potrebno podporo vseh delegacij za osnutek direktive. 

Osnutek besedila direktive je pregledala pravno-lingvistična služba8. Delegacije na seji 

Delovne skupine za davčna vprašanja (na visoki ravni) 23. novembra niso imele nobenih 

dodatnih tehničnih pripomb na osnutek besedila direktive. 

6. Odbor stalnih predstavnikov (2. del) je na seji 1. decembra 2022 potrdil, da je osnutek 

besedila direktive zdaj dokončno tehnično oblikovan in da ga je mogoče predložiti Svetu, ki 

bo glasoval o njegovem sprejetju. Ena od delegacij ohranja pridržek v zvezi s to zadevo. 

7. Na podlagi navedenega naj Svet: 

‒ sprejme Direktivo Sveta o zagotavljanju globalne minimalne davčne stopnje za 

mednarodne skupine podjetij in velike domače skupine v Uniji iz dokumenta ST 8778/22; 

‒ odobri izjavo Sveta, ki je priložena temu dopisu in se vključi v zapisnik seje Sveta. 

                                                 
3 Dok. ST 10355/21, točke 6 do 15. 
4 Dok. ST 10497/22. 
5 UL C 290, 29.7.2022, str. 52. 
6 https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2022-0216_SL.pdf. 
7 UL C 10431, 2022, str. 7. 
8 Dok. ST 8778/22. 

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2022-0216_SL.pdf
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IZJAVA SVETA 

„Svet: 

PONOVNO POTRJUJE zavezanost EU izjavi o dvostebrni rešitvi za obravnavo davčnih izzivov, ki 

jih prinaša digitalizacija gospodarstva, in s tem povezanemu dogovorjenemu izvedbenemu načrtu 

ter POZIVA vse članice vključujočega okvira OECD/G20 za preprečevanje erozije davčne osnove 

in preusmerjanja dobička, naj izpolnijo svojo zavezo glede obeh stebrov; 

JE SEZNANJEN s tem, da se EU od leta 2017 ukvarja z davčnimi izzivi, ki jih prinaša digitalizacija 

gospodarstva, in da so njena stalna prizadevanja prispevala k svetovnemu dogovoru o dvostebrni 

rešitvi; 

POTRJUJE, da še naprej podpira delo, ki poteka znotraj vključujočega okvira OECD/G20 za 

preprečevanje erozije davčne osnove in preusmerjanja dobička, in se v celoti zavezuje, da bo 

uspešno zaključil potekajoče delo v zvezi z elementi prvega stebra, vključno z večstransko 

konvencijo; 

PONOVNO POUDARJA našo odločenost za izvajanje prvega in drugega stebra, kot je bilo 

dogovorjeno oktobra 2021; v ta namen bo tesno SPREMLJAL trenutna pogajanja o večstranski 

konvenciji o prvem stebru in POUDARJA, da bo temu ustrezno po potrebi in redno ponovno 

pregledal razmere, da bi zagotovili hitro rešitev za davčne izzive, ki izhajajo iz digitalizacije 

gospodarstva; 

POZDRAVLJA hiter dogovor o tej zadevi; POUDARJA, da se uporaba delegiranega akta v tem 

konkretnem dosjeju ne bi smela razumeti kot precedens za druge zakonodajne instrumente, sprejete 

po posebnem zakonodajnem postopku, ki se uporablja za davčne zadeve.“ 
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